
COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

SERVIZIO TECNICO CATASTO 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 32 del 26-05-2023 

Numerazione Generale  100 

 
 

 

 

 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO RACCOLTA MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A 

SEGUITO DI PUBBLICAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER GESTIONE DEL CENTRO 

RICREATIVO PERIODO 01/06/2023 - 31/05/2028. AFFIDAMENTO ALLA U.S. SORESINESE 

CALCIO 

 



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

PREMESSO CHE : 

- con deliberazione Giunta comunale n.3 del 23.01.2023 è stata attribuita al Sindaco la responsabilità del 

servizio TECNICO: Lavori pubblici, edilizia privata, urbanistica e tutela ambientale, prevenzione e 

protezione e manutenzioni, SUAP; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.  10 del 11/04/2023 è   approvato il bilancio di previsione 

triennio 2023/2025 ed il D.U.P. 2023/2025; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 48 del 28/04/2023 è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Peg per l’anno 2023-2025; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 

267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
Dato atto che il Comune di Genivolta intende selezionare un soggetto a cui affidare per un periodo di 5 anni la 

gestione del punto ristoro, del Centro civico sito in via Ortaglia, promuovendo lo stesso, a decorrere dal mese di 

Giugno 2023; 

 

Richiamato l’avviso pubblico per manifestazione d’interesse per l’affidamento per un periodo di 5 anni la 

gestione del punto ristoro del Centro civico sito in via Ortaglia, in data 06/05/2023, prot. 1477, pubblicato 

sull’Albo Pretorio e sul sito internet del comune di Genivolta dal 06/05/2023 al 15/05/2023; 

 

Preso atto che entro il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse risulta pervenuta solamente 

quella presentata dalla U.S. Soresinese Calcio in data 11/05/2023, prot. 1570; 

 

Dato atto che U.S. Soresinese Calcio risulta essere soggetto avente i requisiti di idoneità identificata nell’avviso 

pubblico sopra menzionato, così come dichiarato nella manifestazione di interesse presentata; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con la predisposizione di apposita convenzione, sulla base degli elementi 

indicati nella manifestazione d’interesse sopra menzionata, da sottoporre alla Giunta Comunale; 

 

VISTI 

• il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e ss. mm. ed ii.; 

• le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione predisposte 

dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

• il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• il vigente regolamento dei Contratti; 

• il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ed ii.; 

• il D.Lgs. n° 118 del 23/06/2011 coordinato e integrato dal D.Lgs. n° 126 del 10/08/2014 e ss. mm. ed 

ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che entro il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse per l’affidamento per 

un periodo di 5 anni la gestione del punto ristoro del Centro civico sito in via Ortaglia, in data 06/05/2023, prot. 

1477, pubblicato sull’Albo Pretorio e sul sito internet del comune di Genivolta dal 06/05/2023 al 15/05/2023, 

risulta pervenuta solamente quella presentata dalla U.S. Soresinese Calcio in data 11/05/2023, prot. 1570; 

 

2. Di dare atto che U.S. Soresinese Calcio risulta essere soggetto avente i requisiti di idoneità identificata 

nell’avviso pubblico sopra menzionato, così come dichiarato nella manifestazione di interesse presentata; 

 

3. Di procedere con la predisposizione di apposita convenzione, sulla base degli elementi indicati nella 

manifestazione d’interesse sopra menzionata, da sottoporre alla Giunta Comunale; 

 

4. Di dare atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri del sottoscritto, 

ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali il 

sottoscritto abbia rapporti di frequentazione abituale, avvero di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto 



o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

              Genivolta li, 26-05-2023  

                      Il Responsabile di servizio 

             Gian Paolo Lazzari 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

GENIVOLTA, 26-05-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Gian Paolo Lazzari    

 

La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

GENIVOLTA   28/06/2023           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Sonia Pagani 


